



# **Snæbum Maskinstation ApS**

**Søgaarden, Hejringvej 4, Snæbum, 9500 Hobro**

**CVR-nr. 14 04 21 72**

## **Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2021.

---

**Henrik Gøttrup Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Snæbum Maskinstation ApS Søgaarden, Hejringvej 4 Snæbum 9500 Hobro
	CVR-nr.: 14 04 21 72 Stiftet: 28. marts 1990 Hjemsted: Hobro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Gøttrup Christensen, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Dattervirksomhed</b>	HG Farming SiA, LVL
<b>Associeret virksomhed</b>	HG ATMODAS, LVL

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er handel, udlejning af materiel mv. samt maskinstations og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -277 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.555 t.kr. mod -177 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-22.466</b>	<b>-276.583</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.130	-203.280
<b>Driftsresultat</b>	<b>-39.596</b>	<b>-479.863</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	15.019	63.787
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.332.226	0
Andre finansielle indtægter	791.005	654.733
Øvrige finansielle omkostninger	-485.320	-462.522
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.613.334</b>	<b>-223.865</b>
Skat af årets resultat	-58.536	46.438
<b>Årets resultat</b>	<b>1.554.798</b>	<b>-177.427</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.019	63.787
Udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Overføres til overført resultat	1.484.479	0
Disponeret fra overført resultat	0	-295.214
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.554.798</b>	<b>-177.427</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	598.984	755.833
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>598.984</u>	<u>755.833</u>
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	352.023	337.004
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	5.056.876	0
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.132.614	6.945.630
5 Andre tilgodehavender	145.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.686.513</u>	<u>7.282.634</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.285.497</u></b>	<b><u>8.038.467</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.555.036	1.243.381
Handelsvarer	3.309.025	4.891.392
Varebeholdninger i alt	<u>4.864.061</u>	<u>6.134.773</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	906.587	281.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.184.302	13.657.871
Tilgodehavende selskabsskat	13.726	19.903
Andre tilgodehavender	12.113.893	15.871.704
Tilgodehavender i alt	<u>25.218.508</u>	<u>29.830.728</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.607.959	5.492.250
Værdipapirer i alt	<u>6.607.959</u>	<u>5.492.250</u>
Likvide beholdninger	526.601	401
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>37.217.129</u></b>	<b><u>41.458.152</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.502.626</u></b>	<b><u>49.496.619</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	335.958	320.939
Overført resultat	40.077.536	38.593.057
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>40.593.794</b>	<b>39.092.996</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	99.634	41.098
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>99.634</b>	<b>41.098</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	19.624	225.679
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.624	225.679
Kortfristet del af langfristet gæld	185.000	164.000
Gæld til pengeinstitutter	9.422.176	8.901.059
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.500	970.925
Anden gæld	63.898	100.862
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.789.574	10.136.846
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.809.198</b>	<b>10.362.525</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.502.626</b>	<b>49.496.619</b>

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	257.152	38.888.271	54.000	39.324.423
Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
Resultatandel	0	63.787	-295.214	54.000	-177.427
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	320.939	38.593.057	54.000	39.092.996
Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
Resultatandel	0	15.019	1.484.479	55.300	1.554.798
	<b>125.000</b>	<b>335.958</b>	<b>40.077.536</b>	<b>55.300</b>	<b>40.593.794</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.078.375	1.948.375
Tilgang i årets løb	38.000	130.000
Afgang i årets løb	-140.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.976.375</b>	<b>2.078.375</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.322.542	-1.119.262
Årets af-/nedskrivninger	-109.874	-203.280
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	55.025	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.377.391</b>	<b>-1.322.542</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>598.984</b>	<b>755.833</b>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2020	16.065	16.065
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>16.065</b>	<b>16.065</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	320.939	257.152
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.019	63.787
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>335.958</b>	<b>320.939</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>352.023</b>	<b>337.004</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HG Farming SiA	LVL	51 %

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	3.724.650	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.724.650</b>	<b>0</b>
Kursregulering	1.332.226	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>1.332.226</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>5.056.876</b>	<b>0</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HG ATMODAS	LVL	45,07 %
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2020	7.132.614	6.945.630
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>7.132.614</b>	<b>6.945.630</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>7.132.614</b>	<b>6.945.630</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	145.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>145.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>145.000</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:		
Deposita	145.000	0
	<b>145.000</b>	<b>0</b>
